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FORORD  
 
Osloregionen ble etablert pr. 01.01.05. Denne årsrapporten oppsummerer viktige aktiviteter i 
samarbeidsalliansens andre virkeår. I forordet til årsrapport 2005 skrev vi: ”De gode 
samarbeidsprosessene vi har etablert i 2005 skal videreføres og videreutvikles i 2006, og 
strategier og prioriteringer vi er blitt enige om skal følges opp med praktisk handling.” 
Handlingsprogrammet for 2006 inneholdt en rekke konkrete prosjekter som har krevd mye 
ressurser og oppmerksomhet. Flere av tiltakene og prosjektene som er igangsatt går over to år 
eller mer. For disse aktivitetene er årsskiftet bare en milepæl. Innenfor flere av 
satsingsområdene står vi ved inngangen til 2007 foran spennende forankringsprosesser i 
medlemsorganisasjonene.  Både ”Regional strategi for internasjonal profilering” og ”Areal- og 
transportstrategi for Osloregionen” skal ut til medlemsorganisasjonene til uttalelse og 
kvalitetssikring på nyåret.  
 
De viktigste erfaringene vi har høstet i 2006 er knyttet nettopp til utvikling av et effektivt og 
samordnet gjennomføringsapparat for oppfølging av politiske vedtak. Det er etablert enkle og 
forutsigbare rutiner for årsplanlegging og budsjettering. En oversiktlig årssyklus gjør det lettere 
for medlemmene og andre interesserte å gi innspill til samarbeidsalliansens veivalg og 
strategier, og er en god tilrettelegging for målrettet samarbeid med eksterne.    
 
I 2006 har styret vedtatt en informasjons- og kommunikasjonsstrategi for samarbeidsalliansen. 
Et sentralt tema i strategidokumentet er Osloregionens dialog og samhandling med andre 
regionale aktører, både nasjonalt og internasjonalt. I 2006 har styret prioritert kontakt med 
regjeringen på utvalgte temaer innenfor alliansens satsingsområder, som videreføring av 
Hovedstadsprosjektet (oppfølging av den nasjonale planen Innovasjon 2010) og opplegget for 
rullering av NPT 2010-2019. Styrets rolle som politisk kontaktorgan i Kommunal- og 
regionaldepartementets arbeid med Hovedstadsmeldingen er også videreført. I skivende stund 
venter vi på at meldingen skal legges frem, og vi er innstilt på å intensivere kontakten med 
regjeringen om oppfølging av meldingen etter Stortingets behandling. 
 
Av konkrete leveranser som er sluttført i 2006 kan nevnes ”Regionalt program for 
næringsutvikling i Osloregionen”. Programmet konkluderer med at det er potensial for styrket 
innsats og kvalitetsheving gjennom bedre samordning av de ulike virkemidlene i eksisterende 
planer og utviklingsprogrammer på delregion- og fylkesnivå. Programmets anbefalinger til 
prioriterte samarbeidstiltak følges opp fra og med 2007 gjennom Osloregionens 
handlingsprogram og budsjett. Regional satsing på næringsutvikling var også et sentralt tema 
på styrets studietur til Stockholm og Mälarregionen i oktober. Oppholdet ga nyttig inspirasjon til 
hvordan næringssamarbeidet i Osloregionen kan utvikles over tid.  
 
De relativt hyppige møtene i samarbeidsalliansens styre sikrer god politisk styring av de 
mange aktivitetene som er igangsatt. Styremøtene har også stor verdi som arena for 
meningsutveksling og meningsdannelse. I 2006 har vi etablert rutiner som gir mer tid til 
gjensidig informasjon i styremøtene. Orienteringer om aktuelle saker i fylkeskommuner og 
delregioner gir nyttig kunnskap om regionen, og kan også gi ideer til problemstillinger og 
satsinger samarbeidsalliansen bør engasjere seg i.  
 
Som styreleder håper jeg denne årsrapporten kan være nyttig både som informasjon om 
Osloregionens arbeid, og som inspirasjon til videre innsats i samarbeidsalliansen.  
 
Takk til alle som har bidratt til Osloregionens resultater i 2006, både på politisk og 
administrativt nivå!  
 
 
Oslo, mars  2007 
 
Erling Lae, byrådsleder, Oslo kommune 
Leder av Osloregionens styre  
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1. OSLOREGIONENS MÅL  
OG STRATEGIER    
 
Den strategiske samarbeidsalliansen Osloregionen ble etablert 01.01.05, og består av 56 
kommuner, inkludert Oslo kommune, og to fylkeskommuner i hovedstadsområdet.  
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Samarbeidsalliansen Osloregionen har som målsetting å styrke Osloregionen som en 
konkurransedyktig og bærekraftig region i Europa.  
 
Samarbeidet er et svar på en situasjon der Osloregionen opplever sterkt vekstpress i et 
nasjonalt perspektiv, og samtidig skjerpet konkurranse fra stadig sterkere europeiske 
storbyregioner. 
 
I Osloregionens stiftelsesmøte 17.12.04 ble det vedtatt en samarbeidsplattform som bl.a. 
angir følgende rammer:   
 

o Strukturert og målrettet regionalt samarbeid skal gi grunnlag for samordnet opptreden i 

saker som er viktige for regionen. 

o Samarbeidet skal rettes inn mot områder der samordning av deltakernes  innsats vil 

være viktig, enten fordi oppgavene ikke kan ivaretas alene, eller fordi det i dag ikke er 

arenaer som ivaretar oppgavene tilstrekkelig godt 

o Samarbeidet er basert på frivillighet og et tillitsbasert interessefellesskap.  

o Gjennom å gå inn i alliansen har deltakerne markert tilhørighet til den arbeids-, bolig- 

og serviceregionen som hovedstadsområdet utgjør.  

 
Samarbeidsalliansen har følgende satsingsområder:   
  

o profilering, nasjonalt og internasjonalt  

o kompetanse og verdiskaping 

o utbyggingsmønster, samferdsel og kommunikasjon  

o sosial infrastruktur 
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2. OSLOREGIONENS ORGANER  
 

2.1 Politiske organer 
 
Samarbeidsrådet  
Samarbeidsrådet er Osloregionens høyeste organ, og ledes av styrets leder. Rådet fastlegger 
strategier for samarbeidet i Osloregionen. Hvert medlem deltar i samarbeidsrådet med én 
stemme. Samarbeidsråd holdes ordinært én gang hvert kalenderår. I 2006 ble det årlige møtet 
arrangert 30. mai. Følende saker var til behandling: 
 

o årsrapport 2005 

o medlemskontingent 2007  

o endring av Osloregionens vedtekter, pkt. 3.2 – styre 

o strategier 2007  

 
Styret  
Styret er det utøvende organ for Osloregionen, og ivaretar Osloregionens interesser mellom 
møtene i  samarbeidsrådet. Styret iverksetter samarbeidsrådets beslutninger og vedtar bl.a. 
årlig handlingsprogram og budsjett for samarbeidsalliansens virksomhet. Oslo kommune, 
fylkeskommunene og regionrådene har én representant hver i styret.  
 
Osloregionens styre har hatt følgende sammensetning i 2006: 
 
Oslo kommune: byrådsleder Erling Lae, leder  
Nedre Glomma regionråd: ordfører Ole Haabeth, Fredrikstad kommune, nestleder  
Akershus fylkeskommune: fylkesordfører Hildur Horn Øien  
Østfold fylkeskommune: fylkesordfører Arne Øren   
Rådet for Drammensregionen: ordfører Roger Rydberg, Hurum kommune 
Vestregionen: ordfører Odd Reinsfelt, Bærum kommune  
Øvre Romerike utvikling: ordfører Hans Fredrik Bang, Nannestad kommune  
Samarbeidsrådet for nedre Romerike:  
1. halvår: ordfører Terje Granerud, Rælingen kommune 
2. halvår: ordfører Tom Christophersen, Nittedal kommune 
Follorådet: ordfører Tore Tidemann, Enebakk kommune  
Indre Østfold regionråd: ordfører Ellen Løchen Børresen, Trøgstad kommune   
Regionrådet for Mosseregionen: ordfører Paul-Erik Krogsvold, Moss kommune 
Rådet for Hadelandsregionen: ordfører Harald Nessjøen, Lunner kommune 
Haldensregionen: ordfører Per Kristian Dahl, Halden kommune (fra juni 2006) 
Regionrådet for Ringerike: ordfører Kolbjørn Kværum, Ringerike kommune (fra oktober 
2006) 
 
 
I møte 26.06.06 godkjente styret søknad fra Halden kommune om styreplass. I møte 19.10.06 
ble søknad om styreplass for Ringeriksregionen godkjent.  Regionrådet for Ringerike består av 
Hole, Jevnaker og Ringerike kommuner.   
 
Styret hadde 6 møter i 2006, og behandlet 56 saker. Viktige saker til behandling:  
 

o Årsrapport og regnskap 2005 

o Osloregionens handlingsprogram 2006 

o Strategier 2007, innstilling til samarbeidsrådet 

o Medlemskontingent 2007, innstilling til samarbeidsrådet 

o Søknad om medlemskap i Osloregionen fra Horten kommune, innstilling til 

samarbeidsrådet  
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o Osloregionens vedtekter, pkt. 3.2 - styrerepresentasjon 

o Søknad om styrerepresentasjon fra Halden kommune og Ringeriksregionen 

o Prosjektbeskrivelser for ”Areal- og transportstrategi for Osloregionen”, ”Fritt kommunalt 

tjenestevalg” og ”Trådløs kulturregion”. 

o Avtale om samarbeid med Oslo Teknopol IKS (tiltaksplan) 

o Informasjons- og kommunikasjonsstrategi for Osloregionen  

 
 

2.2 Administrative organer  
 
Sekretariatet  har sekretariatsansvar for samarbeidsrådet og styret i Osloregionen. 
Sekretariatet har det løpende plan- og budsjettansvaret for Osloregionen, ivaretar overordnet 
koordinering av Osloregionens administrative arbeid og samordner Osloregionens utadrettede 
virksomhet. Sekretariatet har to faste stillinger.     
 
Koordineringsgruppen: Gruppen skal bidra til utvikling av helhetlige strategier, informere om 
og forankre samarbeidsalliansens arbeid i medlemsorganisasjonene, og målbære synspunkter 
og innspill fra medlemmene inn i samarbeidet. Gruppen har representanter fra Oslo kommune 
og de deltakende fylkeskommunene og regionrådene.   
  
Faggrupper: Det er opprettet en faggruppe for hver av Osloregionens prioriterte 
satsingsområder. Gruppene skal  bidra til strategiutvikling og er ansvarlig for 
utredningsoppdrag og lignende på oppdrag fra Osloregionens styre. Gruppene har medlemmer 
fra fylkeskommunene, Oslo kommune og regionrådene i Osloregionen.  
 
Prosjektorganisering: Når oppgaver skal prosjektorganiseres, er faggruppene ”basis” for 
sammensetning av prosjektgrupper, evt. supplert med eksterne representanter. Følgende tiltak 
har vært prosjektorganisert i 2006:  
 

o Areal- og transportstrategi for Osloregionen 

o Fritt kommunalt tjenestevalg  

 
Ledere av administrative grupper 2006:  
Spesialrådgiver Hallvard Lunde, Oslo kommune, Koordineringsgruppen    
Direktør Kari Garmann, Osloregionens sekretariat, Faggruppe for profilering 
Spesialrådgiver Dag Eriksen, Østfold fylkeskommune, Faggruppe for kompetanse og 
verdiskaping (1. halvår) 
Spesialrådgiver Øystein Lunde, Akershus fylkeskommune, Faggruppe for kompetanse og 
verdiskaping (2. halvår) 
Seniorrådgiver Jan Terjer Hanssen, Akershus fylkeskommune, Faggruppe for 
utbyggingsmønster, samferdsel og kommunikasjon 
Seniorarkitekt Johan Borchgrevink og sjefsingeniør Bjørn W. Helgesen, Plan- og 
bygningsetaten, Oslo kommune, Prosjektledere for ”Areal- og transportstrategi for 
Osloregionen”. 
Kommunaldirektør Tage Gam, Bærum kommune, leder av Faggruppe for sosial infrastruktur 
og prosjektleder for ”Fritt kommunalt tjenestevalg” 
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3. INNSATSOMRÅDER OG 
AKTIVITETER I 2006 
 

3.1  Profilering  
Oslo Teknopol IKS er et næringsselskap eid av Oslo kommune og Akershus fylkeskommune, 
med internasjonal markedsføring som sentral oppgave. Høsten 2006 er det inngått avtale 
mellom Osloregionen og Oslo Teknopol om at selskapet skal utforme en strategi for 
internasjonal profilering av Osloregionen. Målet for profileringsarbeidet er å styrke kjennskapen 
nasjonalt og internasjonalt til Osloregionens fortrinn og muligheter som nærings- og 
kunnskapsregion. Forslag til profileringsstrategi vil foreligge på nyåret 2007. Strategiarbeidet 
skal samordnes med en rekke profileringsinitiativ hos andre regionale og statlige aktører i 
Osloregionen, og knyttes opp til de etablerte næringsklyngene i regionen: maritim, energi/miljø, 
IKT, life science og kultur.  
 
De fem etablerte næringsklyngene ble presentert i bilaget ”Osloregionen skrus sammen”, som 
ble utgitt av Oslo Teknopol og distribuert gjennom Aftenposten i august 2006.  Osloregionen 
var en av samarbeidspartene bak bilaget.   
 
Faggruppe for profilering har i 2006 utarbeidet en rapport om samarbeid med Osloregionens 
Europakontor, der det anbefales en mer strukturert kontakt mellom Europakontoret og 
samarbeidsalliansen.  
 
 

3.2 Kompetanse og verdiskaping 
Samordning av regionens strategiske næringsplaner:  I 2006 har faggruppe for 
kompetanse og verdiskaping utarbeidet et forslag til regionalt handlingsprogram for 
næringsutvikling i Osloregionen. Handlingsprogrammet er basert på analysen i rapporten 
”Osloregionens muligheter for næringsutvikling i et internasjonalt perspektiv” (Asplan Analyse 
2005) og på plandokumenter fra de ulike deltakerne innenfor Osloregionen. Programmet 
prioriterer følgende områder for regionalt samarbeid:   
 

o Entreprenørskap 

o Utvikling av innovasjonssystemet 

o Utdanningssystemet som drivkraft for økonomisk utvikling 

o Nye energiformer 

o Kultur som næring 

 
”Regionalt handlingsprogram for næringsutvikling i Osloregionen – handlingsplan 2007” ble 
godkjent av styret i januar 2007.   
 
Koordinering av virkemiddelapparatet: En av målsettingene i Osloregionens 
handlingsprogram 2006 var etablering av intensjons-/samarbeidsavtaler mellom regionale 
virkemiddelaktører innen næringsutvikling/FoU.  
I 2006 er samhandling med Norges forskningsråd prioritert, og knyttet til forskningsrådets 
arbeid med et nytt forskningsprogram: ”Virkemidler  for regional innovasjon” (VRI).  
 
Oppfølging av hovedstadsprosjektet: Hovedstadsprosjektet er et utviklingsprosjekt innen 
næringsutvikling/FoU i Osloregionen, knyttet til oppfølging av en nasjonal plan for en helhetlig 
innovasjonspolitikk i Norge – Innovasjon 2010. Som en del av prosjektet er det identifisert fem 
sterke næringsklynger i Osloregionen, og etablert nettverk for å videreutvikle disse. De fem 
næringsklyngene er maritim, energi og miljø, life science, IKT og kultur.   
 
I 2006 er det etablert en styringsgruppe for Hovedstadsprosjektet, der Osloregionen er 
representert. Dette sikrer Osloregionen en rolle i den løpende, overordnede oppfølgingen av 
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fase 2 i prosjektet. Her vil også Osloregionens engasjement i de definerte fadderprosjektene 
”Hynor” og ”Trådløs region” bli løpende vurdert. 
 
Høsten 2006 er det startet en prosess for utvidelse av antall bedrifter i de etablerte 
næringsklyngene.  
 
EUs utviklingsprogrammer 2007-2013: Osloregionen ønsker å legge til rette for økt regional 
aktivitet knyttet til deltagelse i de nye EU-programmene fra 2007, spesielt Interreg som er EUs 
program for grenseoverskridende regionalt samarbeid. I 2006 har det vært dialog mellom 
fylkene i regionen om innspill til innhold i de nye programmene, og Osloregionen har arrangert 
en opplærings- og søkekonferanse for samarbeidsalliansens administrative faggrupper og 
andre interesserte fra medlemsorganisasjonene. 

 

     Illustrasjon: Oslo Teknopol IKS 
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3.3  Areal- og transportstrategi for Osloregionen  
 ”Felles, overordnet areal- og transportstrategi for 
Osloregionen” er et 2-årig prosjekt som startet 01.03.06.  
Prosjektets målsetting er mer samordnet areal- og 
transportutvikling i regionen, og større gjennomslag for 
regionens samferdselsprioriteringer. Strategien vil være et 
viktig grunnlag for regionens egen planlegging (fylkes- og 
kommuneplaner) og vil være utgangspunkt for regionens 
innspill til nasjonale samferdselsprioriteringer, spesielt 
Nasjonal transportplan 2010-2019. Prosjektets 
organisering og arbeidsformer har sikret bred forankring i 
medlemsorganisasjonene, tett samarbeid med statlige 
samferdselsmyndigheter og samordning med andre 
relevante prosesser som rullering av Oslo kommuneplan 
2006 og arbeidet med Hovedstadsmeldingen.  
 
I 2006 er eksisterende relevant materiale sammenstilt og 
det er utarbeidet tilleggsutredninger om flerkjernestruktur 
og grøntstruktur. Ved utgangen av året foreligger et utkast 
til sluttrapport med forslag til strategier og anbefalinger om 
oppfølging og bruk. I 2007 skal strategidokumentet på høring før politisk sluttbehandling. 
 
Fiansieringen av prosjektet er et spleiselag mellom samarbeidsalliansen, Oslo kommune, 
Akershus fylkeskommune, Østfold fylkeskommune og Fylkesmannen i Oslo og Akershus.  
 
 

3.4  Sosial infrastruktur   
Prosjektet ”Fritt kommunalt tjenestevalg” ble igangsatt i oktober 2006. Prosjektet skal utrede og 
prøve ut et tilbud der innbyggerne etter egne preferanser velger hvor i regionen de ønsker å 
bruke bestemte lovpålagte kommunale- og fylkeskommunale tjenester. I 2006 har prosjektet 
påbegynt utredning om potensielle tjenesteområder for ordningen, og hvordan den kan påvirke 
kommunens generelle tjenestetilbud.  
 
Fylkesmannen i Oslo og Akershus har gitt økonomisk støtte til prosjektet.  
  
 

3.5  Dialog og samspill med eksterne aktører 
Hovedstadsmeldingen: Styret i Osloregionen er politisk kontaktorgan i Kommunal- og 
regionaldepartementets arbeid med Hovedstadsmeldingen. I 2006 har det vært to møter 
mellom Osloregionens styre og politisk ledelse i KRD. I tillegg deltok statsråd Åslaug Haga i 
konferansedelen av Osloregionens rådsmøte 30.05.06, der hun orienterte om regjeringens 
arbeid med meldingen. Hovedstadsmeldingen forventes fremmet for Stortinget før sommeren 
2007.  
 
Hovedstadsprosjektet: Hovedstadsprosjektets mål er å bidra til økt innovasjon i 
hovedstadsområdet, og består av to delprosjekter: Et delprosjekt for næringsklynger og ett for 
det regionale innovasjonssystemet. Etter initiativ fra Osloregionen ble det i mars 2006 
arrangert et møte mellom Osloregionen, næringslivsledere og berørte departementer  om 
oppfølging av Hovedstadsprosjektet, og statens rolle i det videre arbeidet. Osloregionen var 
også representert i Storbykonferansen 2006 i regi av Hovedstadsprosjektet.  
 
NTP 2010-2019: Som en del av planleggingen av prosjektet ”Areal- og transportstrategi for 
Osloregionen” hadde styret i Osloregionen møte med samferdselsministeren i januar 2006 om 
samordning av prosjektet og arbeidet med Nasjonal transportplan 2010-2019. Osloregionens 
strategiarbeid ble gitt omtale i Samferdselsdepartementets og Fiskeri- og kystdepartementets 
retningslinjer for etatenes arbeid med Nasjonal Transportplan 2010-2019: ”Departementene er 
kjent med at kommuner og fylkeskommuner i Osloregionen arbeider med en areal- og 
transportstrategi. Det er viktig at det i etatenes NTP-arbeid legges opp til dialog og 
samhandling i forhold til dette.”  Jfr. nærmere omtalte av ”Areal- og transportstrategi for 
Osloregionen” i pkt. 3.3. 
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3.6  Informasjon og kommunikasjon  
I møte 19.09.06 vedtok styret "Informasjons- og kommunikasjonsstrategi for Osloregionen". 
Strategidokumentet utdyper prinsipper for Osloregionens informasjons- og 
kommunikasjonsarbeid og avklarer målgrupper, arbeidsformer og roller. Dokumentet er et 
viktig grunnlag for samarbeidsalliansens løpende plan- og utviklingsarbeid, og det vil bli jevnlig 
vurdert hvordan de ulike aktørene som har en rolle i gjennomføringen følger opp sitt ansvar.  
 

 
3.7 Dokumentasjon av Osloregionen 
Tilgang på relevante regionale data er et viktig grunnlag for dokumentasjon og 
identitetsbygging knyttet til utvikling av Osloregionen. I 2006 har flere aktører og prosesser 
bidratt til utvidet tilfang av data på Osloregion-nivå. Blant de viktigste er:  
 

o Regional Index 2006:  fakta om utviklingen på en rekke samfunnsområder i 

Osloregionen av  betydning og næringsutvikling og konkurransekraft. Utarbeidet  

av Oslo Teknopol og medfinansiert av Innovasjon Norge og samarbeidsalliansen 

Osloregionen. 

o Osloregionens prosjekt  ”Areal- og transportstrategi for Osloregionen”: dokumentasjon 

knyttet til arealutvikling, flerkjernestruktur, grøntstruktur og transportsystemer.   

o Oslo kommuneplan 2008, plangrunnlag: data på regionalt nivå knyttet til bl.a. 

befolknings- og næringsutvikling  

 
Som omtalt under pkt. 3.3 har arbeidet med ”Areal- og transportstrategi for Osloregionen” vært 
samordnet både med plangrunnlaget for Oslo kommuneplan 2008 og utredningsarbeid knyttet 
til Nasjonal Transportplan 2010-2019.  
 
 

3.8  Konferanser og studieturer 
 
Rådskonferanse 30.05.06  
Rådsmøtet 30.05.06 ble kombinert med en konferanse med følgende temaer: 
 

o Presentasjon av OECD-rapport om Stockholm-Mälarregionens internasjonale 

konkurransekraft – hva kan Osloregionen lære? 

o Nye perspektiver for utviklingen i Osloregionen og hele landet – orientering om 

regjeringens arbeid med hovedstadsmeldingen v/kommunal og regionalministeren  

o Nasjonal og regional innsats for profilering av Osloregionen    

 
Studietur til Stockholm 18.-20.10.06 
18.-20. oktober var styret i Osloregionen på studietur til Stockholmsregionen, med 
Mälardalsrådet som vertskap. Mälerdalsrådet er en ideell interesseorganisasjon for kommuner 
og landsting i Stockholm – Mälarregionen med nesten 3 mill. innbyggere. Visjonen er ”en 
attraktiv fremtidsregion i et integrert Europa”. Det regionale samarbeidet i Mälarregionen startet 
på 80-tallet, og har utviklet seg gradvis, både geografisk og organisatorisk. Erfaringene fra 
Mälarregionen er derfor svært relevant for utvikling av samarbeidsalliansen Osloregionen. 
Under studieturen møtte Osloregionens styre en rekke sentrale politikere fra Stockholms stad 
og Mälerdalsrådet som presenterte erfaringer fra rådets mangeårige arbeid. I tillegg fikk styret 
bl.a. høre om hvordan Stockholmsregionen har organisert sitt arbeid med verdiskaping og 
internasjonal profilering.  
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VEDLEGG   
 
Medlemmer i samarbeidsalliansen Osloregionen 2006 
 
 Fylkeskommuner  

(inkl. Oslo kommune): 
Oslo kommune  
Akershus 
fylkeskommune 
Østfold fylkeskommune 
 
Kommuner Akershus: 
Asker  
Aurskog-Høland  
Bærum  
Enebakk  
Eidsvoll 
Frogn   
Fet  
Gjerdrum 
Hurdal 
Lørenskog   
Nannestad 
Nes  
Nesodden  
Nittedal  
Oppegård  
Rælingen  
Skedsmo 
Ski 
Sørum  
Ullensaker  
Vestby  
Ås 

Kommuner Buskerud: 
Drammen   
Hole  
Hurum  
Lier  
Nedre Eiker  
Ringerike  
Røyken  
Øvre Eiker 
 
Kommuner Oppland: 
Gran  
Jevnaker  
Lunner 
 
Kommuner Vestfold: 
Hof   
Holmestrand  
Sande  
Svelvik 

Kommuner Østfold: 
Aremark  
Askim  
Eidsberg   
Fredrikstad  
Halden   
Hobøl  
Hvaler 
Marker  
Moss   
Rakkestad  
Rygge   
Rømskog  
Råde   
Sarpsborg  
Skiptvedt  
Spydeberg  
Trøgstad  
Våler  
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